
1 
 

 
 

Zápis  
z 2. zasedání Akademického senátu UHK dne 19. února 2014 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: dr. Hana Tomášková, dr. Miroslav Joukl, doc. Martin Šandera, Ing. Hana Šafránková, 
dr. Václav Bělík, doc. Jaroslava Severová, Mgr. Magda Munzarová, doc. Štěpán Hubálovský, dr. 
Lada Kacálková, dr. Daniel Jezbera, dr. Karel Myška, dr. Miroslav Kappl, dr. Daniela Květenská, 
Bc. Jana Kudrnová, Jakub Novák, Tomáš Bartůněk, Tomáš Janáček, Kateřina Burešová, Bc. Lucie 
Špráchalová, Vít Bednář, Milan Boháček, Bc. Barbora Celá, Zuzana Sekaninová, Bc. Ivana 
Velčovská.  
 
Omluveni: Bc. Dagmar Novotná, Bc. Martin Petrus, doc. Ondřej Krejcar, Mgr. Jan Prouza. 
 
Nepřítomni: Kateřina Langrová, Michal Kozák. 

Hosté: dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, prorektor, doc. Pavel Trojovský, 
děkan, dr. Václav Víška, proděkan, dr. Dana Fialová, vedoucí KTV PdF. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
 
Zasedání zahájila a řídila dr. Hana Tomášková. Uvedla, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém 
počtu: 23 členů (KAP 13 a SK 10 členů). Skrutátorem byla jmenována Bc. Jana Kudrnová. 
Dr. Tomášková oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS 
UHK s následujícím programem:  
 

1) Složení slibu člena AS UHK. 

2) Volba členů ekonomické komise AS UHK. 

3) Volba členů legislativní komise AS UHK. 

4) Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2013. 

5) Různé. 

 

V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 13, SK 10, celkem 23.  

Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 0. 

Program 2. zasedání AS UHK byl schválen. 

 

Bod 1. Složení slibu člena AS UHK 

Dr. Tomášková konstatovala, že mandát studentky Přírodovědecké fakulty Barbory Sejkorové 
zanikl dle čl. 6 odstavce 2 písmeno a) VJŘ AS UHK. Náhradnice Michaela Rejzková i Michaela 
Zavřelová mandát odmítly. Třetím zástupcem studentské komory AS UHK za Přírodovědeckou 
fakultu se stal Michal Kozák, který mandát přijal, ale 2. zasedání AS UHK se nezúčastnil.  



2 
 

Z důvodu absence při složeni slibu člena AS UHK na ustanovujícím zasedání 2. 12. 2013, byl slib 
složen členy studentské komory AS UHK Tomášem Bartůňkem a Jakubem Novákem.   
 
Student Bartůněk přečetl dle VJŘ AS UHK text slibu člena AS UHK, se kterým výše zmínění 
senátoři vyjádřili souhlas. 

 (Text slibu, Příloha č. 1 VJŘ AS UHK:  "Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu 
vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí v souladu s právním řádem 
zaměstnanců“.)  

Na zasedání se dostavil M. Boháček, člen SK; počet přítomných členů AS UHK: KAP 13 a SK 11, 
celkem 24. 
 

Bod 2. Volba členů ekonomické komise 

Dr. Tomášková uvedla, že dle článku 4 VJŘ AS UHK, pro účely své činnosti AS UHK vytváří stálé 
nebo dočasné pracovní komise. Předsedy jednotlivých komisí jsou členové AS UHK na základě 
výsledku volby. Předsedové komisí odpovídají za činnost jimi vedené komise. Členy komisí mohou 
být členové akademické obce UHK a zaměstnanci UHK. Činnost komisí končí nejpozději s koncem 
funkčního období AS UHK. 
 
Předsedkyně ekonomické komise Ing. Hana Šafránková představila navržené členy ekonomické 
komise: 

1) Ing. Eva Hamplová, Ph.D.,  
2) doc. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D.,  
3) RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D.,  
4) Mgr. Ing. Petra Marešová, Ph.D.,  
5) Ing. Karel Mls, Ph.D. 

 
Přítomní senátoři nominovali další členy:  

6) Vít Bednář,  
7) doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 
8) Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D. 

 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 13 a SK 11, celkem 24.  

Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 1. 

AS UHK schválil ekonomickou komisi AS UHK ve složení: Ing. Eva Hamplová, Ph.D., doc. 
Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D., RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Mgr. Ing. Petra Marešová, Ph.D., 
Ing. Karel Mls, Ph.D., Vít Bednář, doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. a Mgr. Zuzana 
Truhlářová, Ph.D. 
  
Bod 3. Volba členů legislativní komise 

Předseda legislativní komise PhDr. Václav Bělík, Ph.D. představil navržené členy a poradce 
legislativní komise: 

1) doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc. 
2) prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 
3) PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. 



3 
 

4) Bc. Lucie Špráchalová 
 

Poradci: 
1) JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc., ředitel ústavu sociální práce  
2) JUDr. Miroslav Antl, člen Katedry sociální patologie a sociologie, PdF UHK, předseda 

Ústavně právního výboru Senátu PČR, člen správní rady UHK  
3) Mgr. et Mgr. Radka Pavlišová - právnička, expertka v Transparency international, členka 

Katedry sociální patologie a sociologie, PdF UHK 
4) JUDr. Olga Sovová, Ph.D. - právnička, členka Ústavu sociální práce 
5) Mgr. Miroslav Makajev - PrF UK 

 
Bc. Kudrnová za SK AS UHK navrhla jako řádného člena legislativní komise AS UHK Mgr. 
Miroslava Makajeva. 
V proběhlé diskusi týkající se navrženého člena předseda LK přislíbil jeho plné zapojení do 
činnosti LK a Studentská komora AS proto, i s ohledem na existenci různých výkladů VJŘ ohledně 
možnosti externího členství v komisích, souhlasila s nominací Mgr. Makajeva na pozici 
konzultanta LK AS UHK. 
 
Hlasování: pro - 23, proti - 0, zdržel se - 1. 

AS UHK schválil legislativní komisi AS UHK ve složení: doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., 
prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., Bc. Lucie Špráchalová. 
Poradci: 
JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc., JUDr. Miroslav Antl, Mgr. et Mgr. Radka Pavlišová, JUDr. 
Olga Sovová, Ph.D., Mgr. Miroslav Makajev - PrF UK. 
 
 
Bod 4. Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2013 
 
Dr. Žumárová k předloženému materiálu uvedla, že se jedná o dokument vycházející z roku 2013. 
Věnovala pozornost i ne zcela splněným úkolům - získávání vědeckých projektů, spolupráci 
s absolventy, výstavbě sportovního zařízení. 
V diskusi byly navrženy nepatrné formální úpravy dokumentu.  
Dr. Jezbera vznesl dotaz na projekt Full cost a jeho implementaci – stručně zareagovala dr. 
Žumárová a dr. Víška; s podrobným vysvětlením byl odkázán na dr. Klika, kvestora UHK. 
 
Hlasování: pro - 24, proti - 0, zdržel se - 0. 

AS UHK projednal a schválil Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru 
UHK pro rok 2013. 
 
Bod 5. Různé 
 

• Elektronické vykazování pracovní doby – slouží k urychlení procesů, v plánu je 
schvalování výkazů elektronicky (doc. Šandera, dr. Žumárová). 
 

• Výstavba nového objektu Přírodovědecké fakulty – v současné době je projektová 
dokumentace a návrh na vyhlášení výběrového řízení na MŠMT (Ing. Šafránková, dr. 
Žumárová, dr. Myška). 

 
• Smlouvy uzavřené na dobu určitou („sezonní“ pracovníci, např. v projektech) – součástí 

jednání o Kolektivní smlouvě (Ing. Šafránková, dr. Žumárová, dr. Joukl). 



4 
 

 
• Nový informační systém studijní agendy STAG – dodavatelem je Západočeská univerzita, 

probíhá implementace a instalace, plně nasazen od 1. 9. 2014, probíhá školení 
zaměstnanců a řeší se plynoucí nedostatky systému; diskutována byla otázka financování 
programu (doc. Severová, dr. Grulich, Mgr. Munzarová, dr. Myška, doc. Šandera). 

 
• Požadována větší propagace poradenského centra UHK (doc. Šandera) – přislíbena účast 

pracovníků PC na příštím zasedání AS UHK (dr. Žumárová). 
 

• Informace dr. Fialové, vedoucí KTV PdF, o vzniku univerzitního sportovního klubu, který 
byl ustaven jako občanské sdružení se snahou podpořit pohybové aktivity studentů 
a zaměstnanců; očekává se reprezentace UHK např. na akademických hrách. Prezentace 
klubu proběhne i na všech fakultách. 

 
• J. Novák pozval přítomné na ples UHK, který se koná 26. 2. 2014 

 

Usnesení z jednání AS UHK: 

 

1) AS UHK schválil členy ekonomické komise AS UHK ve složení: Ing. Eva Hamplová, 

Ph.D., doc. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D., RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D., Mgr. Ing. Petra 

Marešová, Ph.D., Ing. Karel Mls, Ph.D., Vít Bednář, doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, 

Ph.D. a Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D.  

2) AS UHK schválil členy a poradce legislativní komise AS UHK ve složení: doc. RNDr. 

Tatiana Gavalcová, CSc., prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., PhDr. Miroslav Joukl, 

Ph.D., Bc. Lucie Špráchalová.  

Poradci: JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc., JUDr. Miroslav Antl, Mgr. et Mgr. Radka 

Pavlišová, JUDr. Olga Sovová, Ph.D., Mgr. Miroslav Makajev.  

3) AS UHK projednal a schválil Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého 

záměru UHK pro rok 2013. 

  

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 24 členů AS UHK. 

Hlasování: pro: 24, proti: 0, zdržel se: 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 
Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: bude upřesněn. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 19. 2. 2014     Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                      předseda AS UHK 


	Zápis
	Hosté: dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, prorektor, doc. Pavel Trojovský, děkan, dr. Václav Víška, proděkan, dr. Dana Fialová, vedoucí KTV PdF.
	Zasedání zahájila a řídila dr. Hana Tomášková. Uvedla, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 23 členů (KAP 13 a SK 10 členů). Skrutátorem byla jmenována Bc. Jana Kudrnová.
	Dr. Tomášková oznámila, že zasedání bylo svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK s následujícím programem:
	Dr. Tomášková konstatovala, že mandát studentky Přírodovědecké fakulty Barbory Sejkorové zanikl dle čl. 6 odstavce 2 písmeno a) VJŘ AS UHK. Náhradnice Michaela Rejzková i Michaela Zavřelová mandát odmítly. Třetím zástupcem studentské komory AS UHK za ...
	Z důvodu absence při složeni slibu člena AS UHK na ustanovujícím zasedání 2. 12. 2013, byl slib složen členy studentské komory AS UHK Tomášem Bartůňkem a Jakubem Novákem.
	Student Bartůněk přečetl dle VJŘ AS UHK text slibu člena AS UHK, se kterým výše zmínění senátoři vyjádřili souhlas.
	Na zasedání se dostavil M. Boháček, člen SK; počet přítomných členů AS UHK: KAP 13 a SK 11, celkem 24.
	Dr. Tomášková uvedla, že dle článku 4 VJŘ AS UHK, pro účely své činnosti AS UHK vytváří stálé nebo dočasné pracovní komise. Předsedy jednotlivých komisí jsou členové AS UHK na základě výsledku volby. Předsedové komisí odpovídají za činnost jimi vedené...
	1) Ing. Eva Hamplová, Ph.D.,
	2) doc. Ing. Ondřej Krejcar, Ph.D.,
	3) RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D.,
	4) Mgr. Ing. Petra Marešová, Ph.D.,
	5) Ing. Karel Mls, Ph.D.
	6) Vít Bednář,
	7) doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.
	8) Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D.
	1) doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc.
	2) prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D.
	3) PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D.
	4) Bc. Lucie Špráchalová
	Poradci:
	1) JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc., ředitel ústavu sociální práce
	2) JUDr. Miroslav Antl, člen Katedry sociální patologie a sociologie, PdF UHK, předseda Ústavně právního výboru Senátu PČR, člen správní rady UHK
	3) Mgr. et Mgr. Radka Pavlišová - právnička, expertka v Transparency international, členka Katedry sociální patologie a sociologie, PdF UHK
	4) JUDr. Olga Sovová, Ph.D. - právnička, členka Ústavu sociální práce
	5) Mgr. Miroslav Makajev - PrF UK
	Bc. Kudrnová za SK AS UHK navrhla jako řádného člena legislativní komise AS UHK Mgr. Miroslava Makajeva.
	V proběhlé diskusi týkající se navrženého člena předseda LK přislíbil jeho plné zapojení do činnosti LK a Studentská komora AS proto, i s ohledem na existenci různých výkladů VJŘ ohledně možnosti externího členství v komisích, souhlasila s nominací Mg...
	Poradci:
	JUDr. Miroslav Mitlöhner, CSc., JUDr. Miroslav Antl, Mgr. et Mgr. Radka Pavlišová, JUDr. Olga Sovová, Ph.D., Mgr. Miroslav Makajev - PrF UK.
	UBod 4. Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2013
	Dr. Žumárová k předloženému materiálu uvedla, že se jedná o dokument vycházející z roku 2013. Věnovala pozornost i ne zcela splněným úkolům - získávání vědeckých projektů, spolupráci s absolventy, výstavbě sportovního zařízení.
	V diskusi byly navrženy nepatrné formální úpravy dokumentu.
	Dr. Jezbera vznesl dotaz na projekt Full cost a jeho implementaci – stručně zareagovala dr. Žumárová a dr. Víška; s podrobným vysvětlením byl odkázán na dr. Klika, kvestora UHK.
	AS UHK projednal a schválil Plnění úkolů vyplývajících z Aktualizace Dlouhodobého záměru UHK pro rok 2013.
	UBod 5. Různé

